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      Hotell Polonia, Basztowa 25  
 
 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

JOLO-SÄLLSKAPET 
 

reste till 

  

KRAKOW 

 

22-25 mars 2007 



Program 
 
Dag 1 (torsdag den 22/3) 
  
kl. 12:40  Ankomst till Krakow och avfärd till hotell Polonia och 

 Wyspianski. Hela tiden har vi samma buss och chaufför SETRA 
 315 GT HD www.trans.krakow.pl 

  
kl. 13:30 - 13:45 Incheckning på Polonia http://www.hotel-polonia.com.pl/ och 
  Wyspianski, http://www.hotel-wyspianski.pl/ 
  
kl. 14:00 - 15:00  Lunch på hotell Francuski  
  
kl. 15:00 - 18:00 Guidad tur i Gamla stan (Michal Kubica och en lokal guide 

 Pawel Dziedzic) 
  
kl. 18:00 - ...      JOLO-pristagaren Kjell Albin Abrahamson: Glädjeämnen och 

 problem i dagens Polen. Därefter middag på restaurangen 
 Kawaleria,  http://www.kawaleria.com.pl/ 

  
Dag 2 (fredag den 23/3) 

  
kl. 09:00 - 10:30  Avfärd till Auschwitz. Buss hämtar vid hotellen. 
  
kl. 10:30 - 14:00  Guidad tur i Auschwitz och Birkenau, www.auschwitz.org.pl 
  
kl. 14:00 - 15:00 Lunch på restaurangen Casablanca i Rajsko, 

 http://www.casablanca.oswiecim.pl/index_en.html 
  

kl. 15:00 - 16:30 Avfärd till Krakow. 
  
kl. 16:30 - 19:0  Fritid i Krakow. 
  
kl. 19:00 - ...       Middag på restaurangen Bohema, 

 http://www.bohema.cracow.pl/en/ 
  
Dag 3 (lördag den 24/3) 
  
kl. 09:00 - 09:45 Avfärd till saltgruvan i Wieliczka, www.kopalnia.pl Buss hämtar 

 vid hotellen. 
  
kl. 09:45 - 12:30 Besök i gruvan. 
  

kl. 12:30 - 13:30 Lunch på restaurangen Halit i Wieliczka, 
 http://www.halit.krakow.pl/ 

  
kl. 13:30 - 14:15  Avfärd till Krakow. 
  
kl. 14:15 - 17:45 Fritid. 
  
kl. 17:45 - 19:00  Guidad tur i det judiska kvarteret Kazimierz  (Michal Kubica och 

 en lokal guide - Pawel Dziedzic) 
  
kl. 19:00 - ...      Middag med levande musik på restaurangen Klezmer Hois, 

 http://www.klezmer.pl/index.html 
  
Dag 4 (söndag den 25/3) 
  
kl. 11:00  Konstvandring med Bengt Lagerkvist. 
 
kl. 15:00 - ...     Avfärd till flygplatsen Krakow - Balice   
  http://www.lotnisko-balice.pl/  
                                Buss hämtar vid hotellen. 
 

http://www.trans.krakow.pl/
http://www.hotel-polonia.com.pl/
http://www.hotel-wyspianski.pl/
http://www.kawaleria.com.pl/
http://www.auschwitz.org.pl/
http://www.casablanca.oswiecim.pl/index_en.html
http://www.bohema.cracow.pl/en/
http://www.kopalnia.pl/
http://www.halit.krakow.pl/
http://www.klezmer.pl/index.html
http://www.lotnisko-balice.pl/


 
Lästips inför resan:   
 
JOLO: Ner till Bosporen (1966), kapitlen ”Det blev så vackra trädgårdar”, ”Skuggor i Krakow” 

och ”Domaren”. 
 
JOLO: Mina städer (1991), kapitlet ”Skuggor i Krakow” 

 
JOLO: Österut (1981), kapitlet om ”Auschwitz. 
 
JOLO: Slipsen i Krakow (1969) 
 
D.D. Guttenplan: Förintelsen inför rätta, (om rättegången med historieförvridaren 
David Irving). Författaren är en amerikansk journalist, Norstedts 2001, ny upplaga 2005. 
 
Bra guideböcker är: Eyewitness travelguides, CRAKOW. www.dk.com 
 Berlitz reseguide Polen  
 
 
 
Deltagare:  

 
Lennart Fahlback, Anders Zarmén, Bengt Wigbrant, Yvonne Wetterling, Anders 
Sandström, Karin Rönnberg, Mats Rönnberg, Torgny Neveus, Ingemar Neveus, Gabriel 
Thulin, Kerstin Nylander, Olle Sandström, Maud Sandström, Göran Holmström, Johan 
Erseus, Kristian Wedel, Ylva Fridh, Gunnar Hedin, Gunvor Hildén, Kerstin Matz, Anders 
Hedberg, Paula Hersson Ringskog, Ulla Trenter Palm, Bengt Sjögren, Christina Sjögren, 
Solveig Alpzén, Lars Samuelsson, Christianne Lagerkvist, Bengt Lagerkvist, Leif 
Appelgren, Ulla Appelgren, Klas Ringskog, Kristian Wedel, Anders Hedberg, Rolf Andreen, 

Per-Olof Swartz, Marianne Enge-Swartz, Matts Edholm 
 
 
 
 

Torsdagen den 22 mars 
 

Efter en något trasslig resa med mellanlandning i Warsawa och förseningar kom vi 
slutligen fram till Krakow vid 13.130-tiden. Vi möttes på flygplatsen av vår guide Michal 
Kubica. 
 

   
 

  
 
 

http://www.dk.com/


 
 

   
 
Vi äntrade vår väntande buss som tog oss med in till våra respektive hotell. 
 

   
 

 
 
 

   
 

Hotel Plonia och Hotel Wyspianski 
 

När alla checkat in gick vi i samlad trupp till hotell Francuski, för att äta lunch. Det var på 
detta hotell som Jolo brukade bo och som han har beskrivit bland annat i Ned till 
Bosporen. 

 



   
 
Anders Sandström hälsade alla välkomna och informerade om de kommande dagarnas 
program. Vi åt gott och bekantade oss med varandra.  
 

   
 

   
 

   
 

   



    
 

 
 

Mätta och en aning trötta! 
 

 
 
Våra guider Michal och Pawel lotsade oss nu till den historiska Gamla Staden – Stare 
Miastso, där vi samlades på det stora torget Rynek Glowny. Denna marknadsplats 
karakteriserades av sina uteserveringar och restauranger, duvor, musikanter och 
turister, allt i en charmig blandning.  

 

   



  
 

Vid torget ligger också den vackra Mariakyrkan, där vi gick in och beundrade det 

blåmålade taket med guldstjärnor. På grund av pågående mässa fick vi inte tillfälle att se 
det berömda altarskåpet. Från ett av Mariakyrkans två torn ljuder varje timme den s k 
Hejnal, som är en trumpetsignal till minne av ett anfall mot staden 1241 av tartarerna.  
 

    
 

 
 

Statyn på torget föreställer den polska poeten Adam Michiewicz.  
 
Mitt på torget låg Sukiennice - Tyghallarna, där man en gång i tiden höll tygmarknader. 
Idag är den fylld av souvenirbutiker. 
 

     
 

På torget står en vattenpump med en minnesplakett där det berättas om mannen som en 
dag 1984 tände eld på sig själv i protest mot den kommunistiska diktaturen. Det är 
historien om järnridån som delade Europa och det kalla kriget. 



 
 

   
 

Som alla europeiska medeltida städer, finns även i Krakow kyrkor, slott, palats, stadsport 
och befästningsanläggningar och museer fulla av konstföremål.  

 

  
 

Vi promenerade till den Florianska porten. Det är vad som finns kvar av den gamla 
stadsporten från 1300-talet. Vid muren kunde man titta på den konst som Krakows 
konststuderande ställer ut här.  

 

 



   
 

   
 

På kvällen väntade middag på restaurangen Kawaleria. JOLO-pristagaren och 
Polenkännaren Kjell Albin Abrahamson var inbjuden hedersgäst. Han är en välkänd 
radioröst hemma i Sverige, publicist, författare och korrespondent från Warszawa, Wien 
och Moskva. För kvällen hade han valt att tala över ämnet Glädjeämnen och problem i 
dagens Polen. 

    
 

   
 

  
 

Därefter följde middagen med sedvanlig god stämning! 
 



Fredag den 23/3 
 
Efter frukost klev vi ombord på vår buss för avfärd till Auschwitz och Birkenau. Ute 
ösregnade det och blåste snålt.  
 

 
 

  
 

Anders Sandström läste under resan avsnitt ur Jolos bok Ned till Bosporen. 
 

Så kom vi då fram och det blev en tung upplevelse! 
 

   
 

    
 

Regnet öste ner och bidrog ytterligare till vårt svårmod! 
 



     
 

   
 

   

   
 

Vi besökte därefter även Birkenau, som låg inte långt härifrån.  
 

På hemvägen stannade vi till i Rajsko och åt lunch på restaurang Casablanca. 
 



   
 

   
 

Väl tillbaka i Krakow fanns tid för egna promenader. Några av oss sökte oss upp till den 
gamla kungaborgen Wawel. Borgen bestod av ett stort antal byggnader, kringgärdade av 
murar. Här finns ett gravmonument, där den svenske kungen Sigismund III Vasa ligger 
begravd.  

 
 Sällskapet samlades på kvällen till gemensam middag på restaurangen Kolorowa. 

 

   
 

  
 

   
 



   
 

   
 
 
 

Lördag den 24/3  
 
Bussen hämtade upp oss vid hotellet och färden gick idag till saltgruvan i Wieliczka, som 
ligger dryga milen utanför Krakow.  
 
 

   
 

Inne i gruvan tog vi oss till fots nedför trapporna ett 50-tal våningar ner i underjorden! 
Där fick vi sedan en guidning på flera kilometer nere i gruvan i de gångar, som är 
tillgängliga för turister. Gruvan ingår nu i Unescos världsarv.  

 

     



   
 

   
 

      
 

     
 

  
 
 



    
 

 
 

Tack och lov fick vi åka hiss upp till dagsljuset igen. Men trångt var det i den hissen! 

 

   
 

Efter besöket åt vi lunch på den intilliggande restaurangen Halit. 
 

   
 

  
 



   
 

Vi beställde in varsitt glas av den mustiga, skummande Zywiecölen. 
 

   
 

  
 
Väl tillbaka i Krakow gavs tillfälle för sällskapet att utforska Krakow på egen hand under 
några timmar.  
 

   



   
 

  
 

   
  
Nu hade klockan hunnit bli ungefär 18 och vi fick en guidad tur i det judiska kvarteret 

Kazimierz av Michal Pawel. Här fanns många restaurerade synagogor och den vemodiga 
klezmermusiken strömmade ut från en del restauranger.  
 
 

   
 

 
 



Här i kvarteren låg restaurang Klezmer Hois, där vi åt vår gemensamma middag. 
 

     
 

   
 

      
 

   
 

   
 



   
 

 
 

Söndag den 25/3 
  
Vi samlades efter frukost i ett seminarierum på hotellet, där Bengt Lagerkvist 
informerade om den guidning på Czartoryskimuseet, som han erbjöd sig att hålla i.  

 

   
 

  
 

Vi sökte oss dit. Museet såg inte mycket ut för världen från utsidan.  
 

  
 

Här hänger tavlor med porträtt av Katarina Jagellonica och hennes son Sigismund. Det är 
historien om de sju åren i slutet av 1500-talet då Polen och Sverige hade samma kung!  

 



   
 

Huvudnumret var naturligtvis Leonardo da Vincis Damen med hermelin! 
 

 
 

Bengt Lagerkvist guidade även gruppen runt på torget Rynek Glowny för att titta 
närmare på byggnaderna här.  

 

   
 

   
 



 
 

Därefter följde avslutningslunch! 
 

    
 

  
 

På eftermiddagen hämtades vi efter utcheckning på hotellet av vår buss, som körde oss 
ut till flygplatsen för vidare transport hem.  

 

     
 



   
 

   
 

   
 
 

Tack för denna gång! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


